[image: image1.jpg]

Совет депутатов

 МО «Котельское сельское поселение»

Кингисеппского муниципального района

Ленинградской области
(четвертого созыва)
Решение
от  13.04.2021  №  117
Внесение изменений в Решение Совета депутатов

от 28.02. 2019 г. № 242 «Об организации деятельности Старост
и Общественных советов на части территории муниципального
образования «Котельское сельское поселение» Кингисеппского
муниципального района Ленинградской области
В соответствии со статьей 27.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом Ленинградской области от 28 декабря 2018 г. N 147-оз «О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных образований Ленинградской области» и Уставом муниципального образования «Котельское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов муниципального образования «Котельское сельское поселение»
РЕШИЛ:

1.  Утвердить Приложение № 3 «Перечень сельских населенных пунктов и частей территории МО «Котельское сельское поселение», на которых осуществляют свою деятельность Общественные советы» в новой редакции (согласно приложению)
2. п.5.4 Положения об организации старосты и общественного совета на части территории МО «Котельское сельское поселение» изложить в следующей редакции:
«5.4. Количество членов общественного совета части территории поселения определяется исходя из следующих норм: при численности жителей части территории поселения от 50 до 350 человек – 3 члена совета; от 350 до 800 – 5 членов совета; свыше 800 – 7 членов совета»
3.  Признать утратившим силу решения Совета депутатов муниципального образования «Котельское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области:

 - от 26.03.2019 г. № 250 «Об утверждении кандидатур старост сельских населенных пунктов МО «Котельское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области»;
- от 11.07.2019 г. № 268 «Об утверждении кандидатур старост сельских населённых пунктов «Котельское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области»

- от 03.06.2020 г. № 50 «Об утверждении кандидатур старост сельских населённых пунктов «Котельское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области»
4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте муниципального образования «Котельское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
5. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования
6. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянно действующую комиссию совета депутатов по организационно-правовым, аграрным вопросам, инвестициям и экологической безопасности.

Глава муниципального образования

 «Котельское сельское поселение»

Н.А. Таршев
Приложение

к решению совета депутатов

муниципального образования

«Котельское сельское поселение»

Кингисеппского муниципального района

Ленинградской области
от 13.04.2021 года № 117
Перечень

сельских населенных пунктов и частей территории МО «Котельское сельское поселение» МО «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области, на которых осуществляют свою деятельность Общественные Советы

	№

п/п
	Наименование сельских населенных пунктов
	Количество зарегистрированных граждан
	Количество членов Общественного Совета

	1.
	дер. Арболово;

дер.  Перелесье

дер. Сашино;

дер. Нарядово

дер. Удосолово

дер. Марфицы;

дер. Липковицы

дер. Тютицы;

дер.  Велькота
	184
	3

	2
	дер. Большое Руддилово

дер. Малое Руддилово

дер. Войносолово

дер. Раннолово

дер. Пумалицы

пос. Тарайка

п. ж/д ст. Кихтола

дер. Пиллово

пос. Георгиевский
	307
	3

	3
	дер. Получье
дер. Бабино

дер. Савикино

дер. Хаболово

п. ж/д. ст. Кямиши

п. ж/д. ст. Валговицы
	65
	3

	4
	дер. Котлы
п. ж/д ст. Котлы
	752
	5

	5
	дер. Ундово
дер. Малая Рассия

дер. Большая Рассия
дер. Караваево

дер. Ряттель

дер. Маттия

дер. Корветино

дер. Матовка

дер. Вердия
	178
	3

	6
	пос. Неппово
дер. Крупино
	299
	3

	7

	дер. Елизаветино
дер. Великино
дер. Понделово
х. Вольный

дер. Большие Валговицы
дер. Березняки
	113
	3

PAGE
4